ỦY BAN NHÂN DÂN

PHƯỜNG TRÀ CÂU

 CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số:              /KH-UBND  Trà Câu, ngày      tháng 12 năm 2025

KẾ HOẠCH

Kê khai và công khai tài sản, thu nhập năm 2025

Căn cứ Luật Phòng, chống tham nhũng ngày 20/11/2018;

Căn cứ Nghị định số 130/2020/NĐ-CP ngày 30/10/2020 của Chính phủ

về kiểm soát tài sản, thu nhập của người có chức vụ, quyền hạn trong cơ quan,

tổ chức, đơn vị;

Thực hiện Công văn số 1854/TTT-NV7 ngày 01/12/2025 của Thanh tra

tỉnh về việc triển khai thực hiện công tác kê khai tài sản, thu nhập năm 2025.

UBND phường Trà Câu xây dựng Kế hoạch kê khai và công khai tài

sản, thu nhập năm 2025 với các nội dung như sau:

I. Mục đích, yêu cầu

1. Mục đích

Triển khai thực hiện nghiêm các quy định của pháp luật về kiểm soát tài

sản, thu nhập của người có chức vụ, quyền hạn trong các cơ quan, đơn vị, địa

phương; nâng cao trách nhiệm của các cơ quan, đơn vị, cá nhân trong việc kê

khai, công khai, kiểm soát tài sản, thu nhập của người có chức vụ, quyền hạn

trong cơ quan, tổ chức đơn vị theo quy định; phục vụ công tác quản lý cán bộ,

công chức, viên chức góp phần phòng ngừa, ngăn chặn hành vi tham nhũng.

2. Yêu cầu

- Người có nghĩa vụ kê khai phải kê khai tài sản, thu nhập và biến động về

tài sản, thu nhập của mình, của vợ hoặc chồng, con chưa thành niên theo quy

định và phải kê khai trung thực về tài sản, thu nhập, giải trình trung thực về

nguồn gốc của tài sản, thu nhập tăng thêm theo trình tự, thủ tục quy định và chịu

trách nhiệm trước pháp luật về việc kê khai tài sản, thu nhập của mình.

- Việc công khai bản kê khai của người có nghĩa vụ kê khai phải đúng quy

định của Luật Phòng, chống tham nhũng năm 2018 và các văn bản hướng dẫn

thi hành.

II. Nội dung và thời gian thực hiện

1. Đối tượng kê khai

Giao Văn hóa - Xã hội phường rà soát người có nghĩa vụ kê khai tài sản,

thu nhập, tham mưu UBND phường lập danh sách người có nghĩa vụ kê khai tài

2

sản, thu nhập năm 2025 và gửi về Cơ quan kiểm soát tài sản, thu nhập; thời gian

hoàn thành trước ngày 10/12/2025.

* Lưu ý: Trong Danh sách người có nghĩa vụ kê khai tài sản, thu nhập

năm 2025 cần phân định rõ đối tượng kê khai lần đầu, đối tượng kê khai hàng

năm, đối tượng kê khai bổ sung, đối tượng kê khai phục vụ công tác cán bộ và

nêu rõ đối tượng thuộc Cơ quan kiểm soát tài sản thu nhập nào để bàn giao bản

kê khai của người có nghĩa vụ kê khai tài sản, thu nhập năm 2025 đúng Cơ quan

có thẩm quyền kiểm soát tài sản, thu nhập.

2. Tiến hành việc kê khai, tiếp nhận, bàn giao và quản lý bản kê khai

- Người có nghĩa vụ kê khai có trách nhiệm kê khai đầy đủ, trung thực

thông tin tài sản, thu nhập theo mẫu kê khai (Phụ lục I, II ban hành kèm theo

Nghị định số 130/2020/NĐ-CP ngày 30/10/2020 của Chính phủ); hoàn thành

việc kê khai và gửi về Phòng Văn hóa-Xã hội trước ngày 31/12/2025 (nghĩa là

việc thực hiện kê khai tài sản, thu nhập phải hoàn thành từ ngày 30/12 trở về

trước).

- Phòng Văn hóa – Xã hội phường tổ chức tiếp nhận, lập sổ theo dõi kê

khai, giao, nhận bản kê khai tài sản, thu nhập và thực hiện lưu trữ theo quy định.

Trong thời hạn 20 ngày, kể từ ngày nhận được bản kê khai, Văn hóa – Xã hội

phường chủ trì, phối hợp với Văn phòng HĐND và UBND phường thực hiện rà

soát, kiểm tra bản kê khai và thực hiện thủ tục bàn giao bản kê khai tài sản cho

Cơ quan kiểm soát tài sản thu nhập có thẩm quyền theo quy định. Trường hợp

bản kê khai không đúng mẫu hoặc không đầy đủ về nội dung thì yêu cầu kê

khai bổ sung hoặc kê khai lại; Thời hạn kê khai bổ sung hoặc kê khai lại là 07

ngày kể từ ngày nhận được yêu cầu, trừ trường hợp có lý do chính đáng.

3. Công khai bản kê khai tài sản, thu nhập

- Bản kê khai tài sản, thu nhập được công khai chậm nhất là 05 ngày kể từ

ngày Phòng Văn hóa – Xã hội bàn giao bản kê khai cho Cơ quan kiểm soát tài

sản, thu nhập có thẩm quyền.

- Người có nghĩa vụ kê khai tiến hành việc công khai bản kê khai tài sản,

thu nhập theo một trong các hình thức được quy định tại Điều 11 Nghị định

số 130/2020/NĐ-CP  ngày 30/10/2020 của Chính phủ.

III. Tổ chức thực hiện

1. Thủ trưởng các cơ quan, đơn vị; Hiệu trưởng các trường thuộc UBND

phường chịu trách nhiệm triển khai, phổ biến Kế hoạch này đến toàn thể cán bộ,

công chức, viên chức thuộc cơ quan, đơn vị, địa phương mình; tổ chức thực hiện

Kế hoạch này đảm bảo đúng quy định. Nhằm chấn chỉnh, khắc phục ngay những

tồn tại, hạn chế, sai sót trong kê khai tài sản, thu nhập, từ năm 2025 trở đi,

trường hợp nào còn có những sai sót trong việc kê khai tài sản, thu nhập thì sẽ bị

xử lý theo đúng quy định tại Điều 51, Điều 94 của Luật PCTN năm 2018; Điều

20 và khoản 1, khoản 3 Điều 21 Nghị định 130/2020/NĐ-CP của Chính phủ.

3

2. Giao Văn phòng HĐND và UBND phường theo dõi, đôn đốc, kiểm tra

việc tổ chức triển khai thực hiện Kế hoạch này; tổng hợp kết quả thực hiện, tham

mưu UBND phường báo cáo cấp trên theo quy định.

Yêu cầu các cơ quan, tổ chức, đơn vị, địa phương nghiêm túc triển khai

thực hiện. Trong quá trình thực hiện, nếu có vướng mắc, liên hệ đ/c Đặng Thị

Thanh Truyền, phòng Thanh tra phòng, chống tham nhũng, lãng phí, tiêu cực,

sđt: 0348509939 để được hướng dẫn thực hiện./.

Nơi nhận:
- Thanh tra tỉnh;

- Thường trực Đảng ủy;

- TT HĐND phường;

- CT, các PCT UBND phường;

- Các cơ quan, đơn vị trực thuộc UBND phường;

- Các trường thuộc UBND phường;

- Lưu: VT.

CHỦ TỊCH

Võ Minh Châu

		2025-12-03T16:26:12+0700
	Võ Minh Châu

		2025-12-03T16:32:39+0700

		2025-12-03T16:32:39+0700

		2025-12-03T16:32:39+0700